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indsatsen måske er forholdsvis lille og enkel, 
men den kan have en stor effekt. 

Det er også vigtigt, at der ikke skabes en 
unødvendig utryghed for virksomhederne, og 
derfor glæder det os, at virksomhederne får let- 
tere adgang til at søge hjælp og information om 
bl.a. eksportkontrol ved oprettelse af en databa- 
se m.m. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne takke for opbakningen til lovforsla- 
get. 

Lovforslaget har en nær sammenhæng med 
regeringens terrorpakke og den skærpede sik- 
kerhedspolitiske situation efter den 11. septem- 
ber, og derfor har det også været vitalt for os at 
få lovforslaget lagt frem til forhandling. 

Kl. 13.00 
Hr. Ole Vagn Christensen spurgte til de initia- 

tiver, der kan tages med hensyn til rådgivning af 
virksomhederne. Jeg kan sige, at Erhvervs- og 
Boligstyrelsen har igangsat en række initiativer, 
som er rettet mod virksomhederne og har til for- 
mål at forbedre rådgivnings- og informations- 
indsatsen. Virksomhederne kan få rådgivning 
om konkrete ordrer: Er der tale om en mistænke- 
lig modtager, og hvordan skal virksomheden 
forholde sig? Også en nyoprettet database vil 
gøre det muligt at svare hurtigt og præcist på, 
om der skal søges udførselstilladelse. 

Derudover vil styrelsen øge antallet af besøg i 
de berørte virksomheder for at se, om vilkårene i 
tilladelserne overholdes, og det vil også være et 

vigtigt mål at kunne rådgive virksomhederne i 
forbindelse med disse besøg. 

Jeg ser frem til en positiv udvalgsbehandling. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 1. 
april 2003 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 13.01 


